
MARTIN RAMOS RIVERA
9.84 kW 6 de Agosto de 2025

1C 886990804522

2,264 kWh $ 8,596

16 2,319 kWh $80

99.07 % BIMESTRE $ 8,516

$51,578.00 MXN $482.00 MXN $51,096.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.9 AÑOS 615 W 16 44.8 m 2 $ 42,000.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

52.6 %



Propuesta 1 6 de Agosto de 2025 8 de Agosto de 2025

20250416

MARTIN RAMOS RIVERA  

16 Solarever Panel Solar Bifacial  615W Mono $ 2600 $ 41,600.00

4 ApSystems Inverter 2000 W $ 7200 $ 28,800.00

16 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1050 $ 16,800.00

16 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 10800 $ 10,800.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6000 $ 6,000.00

Subtotal $ 120,000.00

IVA $ 19,200.00

TOTAL (MXN) $ 139,200.00

Precio por watt instalado 14.15 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 51,578.00 $ 482.00 $ 42,000.00 $ 51,096.00 $ 93,096.00 $ -46,104.00

2 $ 53,125.34 $ 496.46 $ 0.00 $ 52,628.88 $ 52,628.88 $ 6,524.88

3 $ 54,719.10 $ 511.35 $ 0.00 $ 54,207.75 $ 54,207.75 $ 60,732.63

4 $ 56,360.67 $ 526.69 $ 0.00 $ 55,833.98 $ 55,833.98 $ 116,566.61

5 $ 58,051.49 $ 542.50 $ 0.00 $ 57,509.00 $ 57,509.00 $ 174,075.60

6 $ 59,793.04 $ 558.77 $ 0.00 $ 59,234.27 $ 59,234.27 $ 233,309.87

7 $ 61,586.83 $ 575.53 $ 0.00 $ 61,011.30 $ 61,011.30 $ 294,321.17

8 $ 63,434.43 $ 592.80 $ 0.00 $ 62,841.64 $ 62,841.64 $ 357,162.80

9 $ 65,337.47 $ 610.58 $ 0.00 $ 64,726.88 $ 64,726.88 $ 421,889.69

10 $ 67,297.59 $ 628.90 $ 0.00 $ 66,668.69 $ 66,668.69 $ 488,558.38

11 $ 69,316.52 $ 647.77 $ 0.00 $ 68,668.75 $ 68,668.75 $ 557,227.13

12 $ 71,396.01 $ 667.20 $ 0.00 $ 70,728.81 $ 70,728.81 $ 627,955.94

13 $ 73,537.90 $ 687.22 $ 0.00 $ 72,850.68 $ 72,850.68 $ 700,806.62

14 $ 75,744.03 $ 707.83 $ 0.00 $ 75,036.20 $ 75,036.20 $ 775,842.82

15 $ 78,016.35 $ 729.07 $ 0.00 $ 77,287.28 $ 77,287.28 $ 853,130.10

16 $ 80,356.84 $ 750.94 $ 0.00 $ 79,605.90 $ 79,605.90 $ 932,736.01

17 $ 82,767.55 $ 773.47 $ 0.00 $ 81,994.08 $ 81,994.08 $ 1,014,730.09

18 $ 85,250.58 $ 796.67 $ 0.00 $ 84,453.90 $ 84,453.90 $ 1,099,183.99

19 $ 87,808.09 $ 820.57 $ 0.00 $ 86,987.52 $ 86,987.52 $ 1,186,171.51

20 $ 90,442.34 $ 845.19 $ 0.00 $ 89,597.15 $ 89,597.15 $ 1,275,768.65

21 $ 93,155.61 $ 870.55 $ 0.00 $ 92,285.06 $ 92,285.06 $ 1,368,053.71

22 $ 95,950.27 $ 896.66 $ 0.00 $ 95,053.61 $ 95,053.61 $ 1,463,107.33

23 $ 98,828.78 $ 923.56 $ 0.00 $ 97,905.22 $ 97,905.22 $ 1,561,012.55

24 $ 101,793.65 $ 951.27 $ 0.00 $ 100,842.38 $ 100,842.38 $ 1,661,854.92

25 $ 104,847.45 $ 979.81 $ 0.00 $ 103,867.65 $ 103,867.65 $ 1,765,722.57

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,472.9 2,504.4 2,239.9 2,209.0 2,103.1 2,442.7

Consumo actual 2,635.0 2,150.0 2,500.0 2,200.0 2,100.0 2,000.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


